
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 116 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 11/08/2016   Prot. 8997 

 

OGGETTO: 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA-  DETERMINAZIONE TARIFFA 

DALL'A.S.2016/2017           

 

 

L’anno duemilasedici addì quattro del mese di agosto alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 116 del 04/08/2016 
OGGETTO: 

SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA-  DETERMINAZIONE TARIFFA 

DALL'A.S.2016/2017           

 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19.06.2013, veniva 
approvato il capitolato speciale ed i relativi allegati per la concessione del servizio di 
ristorazione scolastica e sociale per il periodo dal 01.11.2013 al 31.08.2019, per gli utenti di 
Varallo Pombia e Pombia con contestuale fornitura delle attrezzature di cucina per il centro di 
cottura, arredamenti refettorio e gestione informatizzata delle rette e relativa riscossione; 
 
VISTA la determina del servizio istruzione n. 8 del 14.08.2013 con la quale si provvedeva 
all’approvazione dei verbali di gara ed all’aggiudicazione provvisoria del servizio di ristorazione 
scolastica e sociale alla ditta MARANGONI SRL con sede in via Castello 12/a – 12060 
Grinzane Cavour (CN) c.f. e P. Iva 02987760044,  
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 98 del 03.10.2013 con cui si è stabilito di posticipare la 
data di inizio del nuovo contratto dal 01.11.2013 al 01.01.2014 e di conseguenza di posticipare 
la data di termine dell’appalto dal 31.08.2019 al 31.10.2019; 
 
VISTA la determina del servizio istruzione n. 13 del 31.10.2013 con la quale si procedeva ad 
affidare definitivamente in concessione il servizio di ristorazione scolastica e sociale alla ditta 
Marangoni srl per il periodo dal 01.01.2014 al 31.10.2019; 
 
VISTO il contratto relativo al servizio in oggetto Rep. N. 1211 del 13/05/2014 che prevede un 
costo di € 4,29 + iva per un totale di € 4,46 da riconoscere alla ditta; 
 
VISTO che la ditta Marangoni Srl in data 18/12/2014 prot. 1171 ha comunicato al nostro 
Comune che con decorrenza 1 gennaio 2015 le proprie attività e quindi anche il contratto con 
il Comune di Varallo Pombia sono affittate da CAMST Soc. Coop. a r.l. (ex art. 116 D.Lgs 
163/2006) con contratto d’affitto d’azienda; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 08/01/2015 in cui si è preso atto del contratto di affitto 
delle attività della ditta Marangoni Srl da parte di CAMST Soc. Coop. a r.l., con decorrenza 
01/01/2015; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 131 del 23.12.2013 con la quale si stabiliva, con decorrenza 
01.01.2014, la tariffa del servizio refezione scolastica e sociale in € 4,50 per ogni pasto; 
 
CONSIDERATO che dalla gestione del Bilancio si sono ottenuti dei risparmi che permettono di 
applicare una riduzione al costo del pasto del servizio refezione scolastica a carico degli utenti 
residenti a Varallo Pombia, diminuendo così il costo da € 4,50 ad € 4,20  a decorrere dall’anno 
scolastico 2016/2017; 
 
DATO Atto che vengono comunque mantenute in essere le agevolazioni e/o riduzioni sul 
costo di € 4.50 a pasto così come determinate con deliberazione di G.C. n. 125 del 
12.12.2013; 
 
DATO ATTO che il Comune deve versare alla ditta CAMST, dietro presentazione di apposite 
fatture mensili, la  differenza di € 0,26  tra le quota  pasto versata dagli utenti (€ 4.20)  e il 
costo complessivo del pasto fatturato (€ 4,46) per gli utenti che pagano la quota intera, mentre 
per gli utenti che usufruiscono delle riduzioni Isee la differenza a carico del Comune sarà 
determinata in base alle fasce di riduzione; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI i pareri del Responsabile Servizio Istruzione in ordine alla regolarità tecnica e del 
Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile della proposta; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di stabilire, per le motivazioni espresse in premessa, con decorrenza dall’a.s. 2016/2017 la 
seguente tariffa per il servizio refezione scolastica, per gli utenti residenti a Varallo Pombia: 

- € 4,20 per ogni pasto consumato; 
 
Di mantenere invariata la tariffa di € 4,50 per il servizio di refezione sociale come deliberato 
con atto di G.C. n. 131/2013; 
 
di dare atto che vengono comunque mantenute in essere le agevolazioni e/o riduzioni sul 
costo di € 4,50 a pasto così come determinate con deliberazione di G.C. n. 125 del 
12.12.2013; 
 
di dare atto che il Comune deve versare alla ditta CAMST, dietro presentazione di apposite 
fatture mensili, la  differenza di € 0,26  tra le quota  pasto versata dagli utenti (€ 4.20)  e il 
costo complessivo del pasto fatturato (€ 4,46) per gli utenti che pagano la quota intera, mentre 
per gli utenti che usufruiscono delle riduzioni Isee la differenza a carico del Comune sarà 
determinata in base alle fasce di riduzione; 
 
di trasmettere la presente al Responsabile Servizio Istruzione per i successivi adempimenti di 
competenza; 
 
Successivamente, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano dagli aventi 
diritto, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio istruzione Favorevole 04/08/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

Ser. economico / finanziario 
- CONTABILE 

Favorevole 04/08/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 11/08/2016 al 26/08/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 11/08/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


